400 livres. » — « En l'année 1724, nous avons été menacez d'une milice, et davantage en 1726. Philippe V, d'heureuse mémoire roy d'Espagne, nous en a délivré par une trêve. Malgré la trêve, on a tiré à la milice au mois de may 1726. » — « L'an 1726, le 19e octobre, sur les huit heures du soir, ont paru des nuages de feu si terribles que les plus hardis en ont tremblé, et l'air a persévéré ainsy en feu jusqu'à minuit. Signé : J. Crouin. » — « Henricus, archidiaconus Carnotensis, omnibus ad quos presentes littere pervenerint, salutem in omnium Salvatore. Notum fieri volumus universis presentem paginam inspecturis quod nos considerantes illud canonicum : « Episcopus, excrescente populo, potest dividere unam parochiam in duas, et vice versa, parochianis duarum parochiarum ad paucitatem redactis, duas parochias redigere in unam, » ad clamorem et instantiam hominum de Senainville, constitutorum in parochia ecclesiae de Coltainville et distantium fere per duo millia ab ecclesia illa, adivimus R., patrem et dominum nostrum reverendum Carnotensem episcopum, Dei gratia, significantes ei plurima et horribilia que frequenter accidunt inconvenientia apud dictam Senainvillam, ea occasione quod dicti homines adeo remoti sunt a dicta ecclesia, plures in festis annualibus non ibant ad ecclesiam, sed oblationes tamen debitas mittebant, omnino carentes ecclesiasticis officiis ; multi preoccupati, absque beneficio confessionis et viatici, concedebant in fata antequam sacerdos requisitus ad ipsum pervenire potuisset ; parvuli absque baptismo regenerationis moriebantur. Supplicabant igitur, in omni humilitate et gemitu et effusione lachrimarum, universi commorantes apud Senainvillam, ut tot ac tantorum periculis evitacioni, per sollicitudinem domini Carnotensis episcopi et nostram, provideretur, permittendo capellam edificari in dicta villa, in qua presbiter dicte ecclesie, per se vel per suum capellanum, tribus diebus in hebdomada, scilicet die dominica, die lune et die tertia, ad voluntatem ipsius presbiteri, divina celebraret officia. Quibus diligenter auditis, ipse episcopus direxit illuc nos et venerabileom Hugonem de Folieto, Carnotensem canonicum, quatenus secundum quod videremus expediri, salvo jure matricis ecclesie, sepe dictis provideremus hominibus. Attendentes igitur dicta inconvenientia, fecimus apud Senainvillam capellam fabricari, in qua presbiter de Coltainville, sicut supra determinatum est, celebraret, dotata prius ipsa capella redditu viginti quinque sextariorum boni bladi, per manus quatuor hominum, scilicet Bartholomei, Hervei, Fulcherii et Stephani clerici, ita quod, uno cedente aut decedente, tres residui substituent quartum pro solvendo ipsi presbitero, in festo Sancti Leobini in septembri. Has litteras nostras patentes, in testimonium veritatis, sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum Carnoti anno gratie millesimo ducentesimo sexto. » — « L'an 1734, le 10e mars, l'église de Coltainville a esté blanchie ; il en a coûté 16 livres, et pour la lampe, la surveillance de saint Lubin, 15 livres. » — « L'an 1736, le vendredy 5e jour d'octobre, j'ay célébré la cérémonie d'une cloche de la paroisse dudit lieu, nommée Anne-Thérèse par très-haut et très-puissant seigneur messire Jacques de Bullion, marquis de Farvaques et de Gallardon, commandeur des ordres du Roy, maréchal de ses camps et armées, et très-haute, très-puissante et très-illustre princesse dame Anne-Thérèse de Rohan, dame et abbesse de l'église et abbaye royalle de Notre-Dame de Jouarre, dame de Coltainville avec les nobles relligieuses de l'abbaye de Jouarre. Signé : M. Launay ; Marie Crouin ; J. Crouin. » — « L'an 1737, le 22e jour de janvier, j'ay bény une croix rouge, qui a esté plantée au chemin qui va de Coltainville aux vignes, à la diligence de Mathias Lhopiteau et des autres vigneronns de ladite paroisse. » — « Le 14 du mois de septembre 1737, a esté placée dans le cimetièrre de Coltainville une croix de fert et le petit calvaire ; elle revient à 31 livres 5 sols. Signé : J. Crouin. »